familii nutritior & foueat̄: sed illa sene similia que eādem formam cōmunicant. cu ergo ueritas nature & forma sit uidet̄ qd illud quod nutrit̄ in fine ad ueritatem ipsius nature nutriti p̄ducant̄. hec ille. Itē ibidē ait secundū philosophum in primo de generatione: Nibil nutrit carnē nisi quod est potentia caro: sed omne quod ē potētia aliqd mutat̄ in illud: p̄ actionē eius qd est in actu: igitur nutrimentum: in illā carnē: q ad ueritatem humane nature pertinet: transmutatur: & ibidē etiam dicit: q ueritas animaliusq; rei: est in eo quod secundū spēcie est: ex quibus omnibus huius sancti doctoris p̄alegatis p̄t clare colligi qd sanguis qui est hominis alimētum in principio cum sit nutritio dissimilis: non cōmunicat formam eandem cu nutritio & sic nō cōmunicat animā p̄. quā dicatur formaliter animatus: nō ē per consequens hominis pars quod intendebamus p̄bare. Possent etiā & ista confirmari ex sententiā doctoris subtillis Scotti qui in suo quarto sententiā distictione octaua p̄t hec uerba. Corpus Christi potest accipi stricte: prout s. includit partes animatas: anima Christi: animalia non est sanguis: licet sit in potentia p̄pinq̄a ut conuertatur in carnē aīatam: & sic corpus: essentia h̄t̄ aliud est a sanguine. Alio mō potest accipi corpus: p̄t includit oīa illa q̄ pertinet ad totum corpus organicum siue sint p̄es animatae: siue sint aliqua non formaliter animata: ut humores & spiritus: & hoc modo sanguis ē aliqd corporis: hec ille. Apparent igitur ex iis uerbis euidētes ea quae probare intendebamus.

Aliquoꝝ euasions ꝑbus rationes nostras superius
adductas opinantur euadere.

Dicit tamen quidā afferentes sanguinem esse
formaliter animatum: ac humani corporis ptem
conanturꝝ argumēta nostra predicta oppositū ostē,
dentia sic dissoluere: distingunt enim de partibus
humani corporis dicentes: qꝝ aliꝝ sunt ptes ipsius
principales & perfecte: alie uero imperfecte & minus
principales: subiungunt cōsequēter: qꝝ auctoritates
& rationes: p nos superius adducte: qbus pbaūmūs
sanguinē non esse partem hominis: intelligēde sunt:
de parte boīs principali & perfecta: quod ipsi nobis
concedunt: cum quo tamē stat: ut dicūt: qꝝ sanguis
sit pars hominis minus principalis: seu imperfecta:
addentes ulterius qꝝ sanguis ab anima perficitur & ē
formaliter animatus: & si nō sentiat quēadmodum &
ossa: que qꝝ nō sentiat: ab aīa tamē p̄fitiunt sunt
formaliter animata. **C**ontra tamen istos satis euidē
ter argui potest: & primo sic: quia neꝝ Albertus neꝝ
Aristoteles nunqꝝ nisi sunt dicere sanguinē esse partē
humani corporis cum tñ Albertus in distinguēdo de
partibus humanis mentionē fecerit de p̄tbus p̄ci/
palibus: quas formales tñ appellavit: ac de partibus
minus principalibus: quas materiales tñ nominavit:
& deniqꝝ de medius iter istas: ut ex distinctione eiusdē
superius posita: satis liquet: nunquam tñ affirmauit
sanguinē esse pte boīs: p̄t dixit de ossibus humanis
non sentientibus: immo in tertio de animalibus de/
terminauit sanguinē non esse actu partē aīati corporis:

eumqꝝ ventris superfluitati assimilauit: que autem
dicunt isti de ossibus nō conviacunt: quia qꝝ quis ossa
non sentiant: afferuntur tamē formaliter animata: qꝝ
sunt hinc: aut egra: augmentantur: & diminuantur
per augmentationē & diminutionē: que oīa arguit
in eis animā: & que ab ipso sanguine ut superius fuit
ostensum remouentur. **S**ed adhuc clarus ostēdit
premissam eorum respōsionē esse fictam & sompiatā
salua tamē semper nostra mutua caritate per ea que
lactatiū religt i libro quē de boīs opifitio cōscriptis
ait enim loquens de sanguine: non enī si aīa sanguine
aut per uulnus effuso: aut febrīū calore consumpto:
videtur extingui continuo: in materia sanguinis aīo
ratio ponenda est: ueluti si ueniat in questionē: lumē
quo utimur quid sit: & respondeatur oleum esse: qꝝ
illo consumo lumen extinguit: cū sint utiqꝝ diuersa:
sed alterum sit alterius alimentum: uidetur ergo
anima similiꝝ esse: lumini que: non ipsa: sit sanguis:
sed sanguinis humor: alatur: ut lumen oleo: bec ille:
ex qbus argui possit: sic ita se habet sanguis ad animā
a qua alteratur: conuertitur: in naturam nutriti. aut
ad ipsum corpus animatum cuius est nutrimentum:
quemadmodum se habet oleū ad lumen cuius etiā est
pabulum sive nutrimentū: ut patet ex premissis: sed
comstat qꝝ oleum non est actu pars luminis: nemo enī
nisi intellectu cecus affirmaret: oleum actu partē ēē
luminis: igit nec sanguis erit actu pars anime: sive
animati corporis cuius est nutrimentum. Itē arguit
sumpta eadem maiore sic: Sicut oleum ad lumen: ita

sanguis ad animam : sed oleum non actu informatur
forma luminis: quoniam tunc non amplius esset oleum:
igitur nec sanguis actu informat forma corporis animati.
siue anima ex quibus concludimus: q[uod] sanguis non est
animatus formaliter : nec per consequens pars actualis
animati corporis : quomodo cumque accipiatur pars .

Difficultates contra premissa

Dclaratis ita: dei primo adiutorio: satis evidenter
ueritatibus immediate premissis: que non parum
facit ad eorum elucidationem que hoc in nostro opusculo
sumus principaliter tractatur: restat consequenter
ut pro ea ampliori illustratione ac firmitate contra
ipsas: difficultates aliquas moueamus: quatenus ipsis
solutis: imitatores nostre opinionis in ea firmiores &
stabiliores reddantur: quarum prima hec est. Videatur
enim ex auctoritate scripture sacre: q[uod] sanguis sit
formaliter animatus: quoniam habet leviticus septimo capitulo:
Sanguinem uniuersi carnis non comedetis q[uia]
anima carnis in sanguine est: ubi habet glosa: q[uod] aliqd
vitale est in sanguine: per quem anima maxime corpori
unitur. ex qua glosa apparet sanguinem uiuere esse
dicendum: & per consequens q[uod] sit animatus formaliter

Ad quam difficultatem respondemus q[uod] glosa illa non
sonat: sanguinem formaliter uiuere: aut esse formaliter
animatum: sed precise sonat q[uod] vitale aliquid est in
sanguine: quod iuxta doctores sic est intelligendum: q[uod]
scilicet anima qua corpus formaliter uiuit & est animatum
influit in sanguini quandam occultam uitatem: mediata
qua sanguis: potissimum vitalis & cordialis sui presentia

cōseruat uitam in membris: redditq[ue] membra promptiora
seu babiliora ad eorum officia exercenda: propterea in
glosa subiungit q[uod] per eum maxime anima corpori unit
q[uia] uidelicet requiritur in ipso corpore: tanquam dispositio
quedam necessaria: ad hoc ut anima in ipso corpore:
extenso tempore conseruetur: propter quod uocatus
est sanguis vitalis: non quidem quia formaliter uiuat.
sed q[uia] cōseruat & saluat in corpe uitam: quia admodum
comuniter dicitur cibū aliquā esse sanitatem: non quidē q[uia]
in se habeat formaliter sanitatem: sed magis quia sanit
tatis est conseruatius: In cibo ergo tali non existit:
sanitas formaliter: sed solum ei cōuenit tanquam conser
uanti: ita & anima carnis est in sanguine: quia sanguis
sanguinis cōseruatur in carne. Secunda difficultas
talis est: quoniam non minus uidetur esse dicendum:
sanguinem esse formaliter animatum: q[uod] sint unguis:
pili & capilli cum videatur magis esse necessarius pro
hominis esse q[uod] sint illa: sed constat q[uod] unguis: pili &
capilli sunt formaliter uiuentia & animata: igitur multo
magis sanguis: q[uod] autem predicta sint formaliter animata
probatur: quia augmentatur ut omnibus constat. Augmen
tatio autem non nisi uiuentibus & formaliter animatis
cōuenire uidetur: cum sit operatio anime vegetativa

Ad quam difficultatem dicimus: q[uod] unguis pili &
capilli non sunt formaliter animata: seu uiuentia: cum
non dicantur propriæ sana aut egra. & ideo posset dici
q[uod] non augmentantur. uera augmentatione: sed solū
ex continuatione: seu additione quadam alicuius partis
supuenientis addite seu continuante ad partem procedentem

quēadmodū aqua & cetera liquida augeri dicuntur.
¶ Ad cuius ampliorem daclarationem notandum est:
q̄ natura hec: ad fines uarios ordinavit: capilli nang
ad capitis custodiam sunt ordinati: barba uero &
supericia ad faciei decorum: palpebre ut oculos a
pulueribus & fumo custodiunt: pili nasi & aurium ad
prohibēdū ne quicq̄ nociuū nasum & aures īgrediat
ceteri autē pili ad mundificandū corpus a nonnullis
fumis seu fumosis vaporibus in corpore multiplicatis
ex actione caloris in membris & humoribus: qui sumi
si in corpore retinerētur causarent notabile nocumē
tum: ex actione igitur fortis & adustiui caloris tales
sumi eleuantur: q̄ ad cutem uenientes & eius poros
intrantes congelantur a frigiditate cutis: iuuante
aeris frigiditate & cōuertuntur in pilos: quoꝝ causa
effectua: instrumentalis: principalis est ipse calor:
Vngues uero ex materia fiūt grossiori & terrestriori
q̄ fiant pili que ex actione caloris eleuatur atq̄ trans
mittitur ad dīgitorum extremitates ubi retenta con
gelatut & induratur ab aere extrinseco: atq̄ cōuerti
in unguis a natura ordinatas ad defensionem extre
mitatum dīgorum: & ut res subtiles melius capiat
dureꝝ fortius teneātur: & ad alias q̄plures utilitates
ut patet in scabiem patientibus. ex quibus satis pōt
apparere responsio premissa. ¶ Alexander tamen de
ales doctor irrefragabilis in secunda pte sue summe
distinctionē quādam ponit trimembrē de rebus uiue
tibus ex qua patebit alia quedam respōsio & quidem
optima: ad hanc secundam difficultatem & forte etiā

ad primā: ait enī q̄ uiuentis sita quidē appetie uiuentis
quēadmodū sunt illa que animalibus uniuēnt ea perfū
tiētibus: ut sunt corpora organica: tam ab animali acta
pfecta. Alta uero minus proprie uicē quēadmodū
sunt illa que demūcta non sunt animalibus ipsa pérfi
tientibus cōtangunt tamē corpori: seu corporibus
animaliū habētibus: ut pfectiōnē: & hec hec siam
non habēat: habēt tamē ratione illius cōsuctiōnis
aliquā uitutem uitale: per quam ut uitutē alienum:
alicuius. L. contigui seu continentis habēt operationes
rei proprie uidenti consimiles: quō modo embrio an
eius organizationem dicitur uiuere: similiter uinges:
capilli & poma arbori cōtūcta & sic de aliis fructibus
aliqua deniq̄ minime proprie uiuere dicitur quia. s.
ex eorum colligatione cū corpore uiuentē: respiūt
non quidem aliquā uitutem uitalem: prout suscipit
uiuens secūdo mō dicto: sed solū aliquā vegetatiōne:
unde sunt i dispositionem ad uiuentē cum corpore
uiuificato: & sunt sicut nutrimentū respecti dītū
uitutis: quamvis non sunt anime utitā: neq̄ habēant
intra se uitalem: uitutem: & per hunc modum uiuere
dicunt: spiritus: & humores: qui uitali uitutē deser
unt: & pallā: quodāmodo in corpore vegetari: &
augmentari siue instaurari: vegetantur dico: seu
ueriuntur cōmeniter loquēdo: eo modo quo dicit: &
aliquid vegetari i corpore: quia in eo nō putrēscit neq̄
corrūpitur: & hoc modo humores de quōꝝ numero
est: sanguis uiuere diuinitur: ex quibus uerbis appet:
quidam premissas difficultates si dicendū: Aliꝝ

difficultas emergit circa id quod dicebatur utputa:
q[uia] sanguis non est pars humani corporis: hoc enim
repugnare uidetur dicto Damasceni qui in secundo
libro suorum sententiis habet hec uerba: omne corpus
ex quattuor elementis cōsistit: animalium uero corpora
ex quattuor humoribus: & in eadem resoluuntur: omne
enim compositum: in eadē resoluitur: ex quibus cōpo-
nitur. hec ille: ex quibus uerbis apparet: q[uia] humoris
componunt animalium corpora: igitur sunt eos p[otes]tates;
potissimum sanguis: qui ceteris humoribus est prin-
cipalior & perfectior. Ad quod dubium responde-
mus q[uia] Damascenus suis in sententiis crebro cōpositio-
nem accipit largo modo: siue extenso nomine: ut colligit
ex suarum sententiis tertio libro: ubi habet hec uerba.
In d[omi]no n[ost]ro Ihesu Christo: duas naturas cognoscimus
unam autem hypostasim ex utrisque compositam. hec
doctor ille. In quibus uerbis notandum est Damascenū
non accepisse proprie compositionē cū natura diuina
pppter sua summā simplicitatem nō ualeat esse p[otes]tas nec
per cōsequens tali compositione proprie dicta cōpo-
nere: Verbum i[st]uper diuinum pppter consimile rōne:
nō potest tali cōpositione componi: p[otes]t compositionē
igitur intellexit Damascenus. compositionem largo
modo sumptā: que est ratione numeri: secundū quē
modum dicimus: q[uia] cū aliqua duo simul in uno aliquo
conuenient: illud fertur componi ex illis: & hec est
sententia sancti Thome: in tertia pte q[uaest]ione secunda:
articulo quinto: & hoc modo dicimus Damascenum
accepisse cōpositionem in superiori eius auctoritate:

cōtra nos adducta: non essem uolent: ut humoris animi
lumen corpora uelati: eorum partes cōponerent: sed
solus q[uia] simul cōveniant siue coexistant in corporibus
animalium: tanq[ue] quedā ad eoru[m] vegetatiōne siue in
tegritatē facientia. Adducitur infuper ad probandum
sanguinem ēē hominis partē. Aureli Augustini aucto-
ritas: qui in libello suo de spiritu & anima determi-
nauit: corpus cōstare ex membris officiis: officia
uero ex similibus: similia autem ex cibis: cibos autem
ex elementis etc: ex quibus uidetur: q[uia] humoris de
quorum numero est sanguis: sive partes membrorum
sive partium similiūm humani corporis. Ad quod
respondemus: q[uia] aliquid fieri ex alio ut ad p[ro]positum
spectat: dupliciter contingit: uno quidē modo tanq[ue]
ex materia permanente: que modo dicimus hominem
componi ex carnibus: nervis & ossibus. Alio uero
modo fit aliquid ex alio uelati ex materia transente:
prout dicimus sanguinem fieri ex cibis sive ex cibis
comestis: tales nāq[ue] cibi sub propria forma nō manēt
in sanguine: beatus iugiter Augustinus in auctoritate
adducta accepit: fieri siue constare ex alio: quandoq[ue]
primo modo uolit: cōstare ex membris
officiis: officia ex similibus: aliquando autē in
eadem auctoritate: accepit fieri seu constare: ex alio
secundo modo: utputa tanq[ue] ex materia transente:
ut dum dicit: Mēbra similia fieri sive cōstant ex hu-
moribus: & humoris ex cibis: ex quibus non sequit
q[uia] humoris sive partes astu corporis humani sicut nec
cibi partes humorum. Aug[ustinus] itē q[uia] sanguis sit p[otes]tas

humani corporis. quoniam illud est pars alicuius sine
quo id tale ē negt ut Aristoteli placuit tertio libro
suo de generatione ubi dixit: qualitates primas esse
de substātia elementorum: & ita partes eorum essen-
tiales: quia sine eis elementa esse non possunt: cum
igitur homo esse non ualeat: seu uiuere: absq; sanguine
ut colligit ex Aristotele tertio de animalibus dicēte.
sanguinē semper esse in corpore qđiu uiuit: relinquit
igitur sanguinem esse hominis partem. Ad quā diffi-
cultatem respondentes dicimus: negando maiorem
assumptam: quoniā & si totū nō possit esse sine p̄tibus
suis essentialibus: non tamē omne id sine quo totum
esse non potest est eius pars essentialis. & ideo quis
sequitur: hoc est pars essentialis alicuius totius: igit
absq; eo id totum esse non potest: nō tamē ecōuerso
sequitur: utputa: sine hoc totum esse nequit: Igit hoc
est pars essentialis illius totius. cōmittitur enim fal-
latia consequentis ac si arguerēt hoc est animal: Igit
hoc est homo: arguitur enim a superiori: seu magis
amplo: ad suum iferius & minus amplum: affirmatue
& sine distributione. Que responsio adhuc magis
declaratur: homo enim esse non potest sine unione
āie ad corpus: similiter nec sine risibilitate. ac ceteris
eius passionibus: nō dicimus tamen sicut nec debe-
mus: unionē illā ēē partē hoīs sicut nec risibilitatem
ac ceteras ipsius passiones: quia illo dato sequeretur:
qđ respectus esset p̄tis essentialis rei absolute: Similiter
accidentia cuiusmodi secundum communē opinionē
sunt hoīs passiones: essent p̄tis essentialis substantie.

contra Aristotelem secundo phisicoram dicentem.
qđ non substantia non fieri substantiam. Ad illud
autem Aristotelis secundo de generatione superius
adductum dicimus Aristotelem nō intellexisse neg-
uoluisse p̄t illud dictum: qđ prima qualitates essent
partes essentiales elementorū sed folium dixit eas esse
de substātia eoz: qđ sic ē intelligendum: inde licet qđ
tales qualitates necessario elementoz substantiam cō-
sequunt: cum quo tamen statq; nō includantur tanq;
partes intra eoz substantiam. Item arguitur alio ar-
gumento qđ sanguis sit pars hominis. ex Damasceno
libro tertio verbum accepit totam humanā naturam
ut totam mundaret: & sanctificaret: Igit tantu bens
fici memoria: debuit in principalibus partibus natu-
re humane dimittere: cū autē eam dimiserit ī sanguine
iuxta illud. Hic est calix sanguinis mei: & Quotiescūq;
hec feceritis in mei memoriam facietis: Igit sanguis
est pars. Ad quod respondemus: rationem istam nō
concludere: sanguinē esse partem: sed solum qđ talis
memoria debuit relikui in partibus hominis prin-
cipalibus: quod certe concedimus factum fuisse: cū
in eucharistie sacramento totus Christus contineat
āimam babēns & corpus: cum ceteris consumptis:
cum quibus etiam fuit: ut hanc quoq; memoriam di-
miserit Christus in aliquo: qđ non erat ipsius corporis
pars: utputa ī sanguine: qua in eo tanq; in cōfertāte.
Christi uita cōsistebat: que uita fuit pretiū p̄incipale
humane redēptionis. Arguit m̄super a quibusdā
uolentibus probare: sanguinem esse hominis partem:

tali ratione. Secundū nāq̄ medicos ut aiunt: vitalis
spiritus concurrit ad hōis entitatem. Igitur est pars:
hominis per consequēs & sanguis erit hominis pars:
cum talis spiritus vitalis ut dicū idem sit. qđ sanguis
vitalis. Ad quod respondemus negando cōsequētiā:
& ad medicos dicūs: qđ ipsi intelligūt uitalē spiritū
concurrere: ad hōis entitatē: nō quidē constitutivē:
sed solum cōseruativē ad quod nō seq̄tur qđ sanguis
sit pars. Ad idem quidā tali argumēto arguūt cre/
dentes id probare: quod: prius arguentes deducere
conati sunt. s. qđ sanguis sit pars: q̄a aīs ut dicū magis
utitur sanguine iī eius operationib⁹: exercendis qđ
aliquo alio: ex sententia philosophorum Igit sanguis
maxime uidetur esse pars. Ad quos respondemus:
hanc eōz cōsequētiā nō ualere: q̄a & si anima iī eius
exercēdis operationib⁹ sanguine utat tanq̄ extriseco
alimento: eo tamen non utitur tanq̄ organo: siue in/
transico instrumento: quis ergo: ea qbus aīa utitur in
operationib⁹ suis: ueluti organis seu instrumentis
intuis̄cīs sint hominis partes: nō expedit tñ: ut & illa:
sint omnis ptes quibus anima utitur: tanq̄ extriseco
alimēto quēadmodū ē sanguis ut dictū fuit. Arguūt
& ali ad idem tali ratione: quoniā nō ob aliā rationē
sanguis nō ponitur esse pars corporis humani: nisi q̄a
nō uiuit neq̄ sentit: sed arguunt istam nō ee sufficiē/
tem rationē: q̄a cerebrū ut aiunt non sentit: similiter
nec epar: nec ossa & per consequens talia: neq̄ sunt
animata: neq̄ uiuentia: & tñ afferunt hōis ptes: ergo
ita poterit dici de sanguine. Ad quā rōnē rñdemus:

¶ et si predicta nō sentiant: fuit tamen animata &
actu inventa: cum nutrantur & vegetantur: sintq̄
sana: aut égra: non tamen sentiunt ob carentiam or/
ganū sensu. Licet forte dē opere dicere possemus
qđ sentit: saltem quanti ad aliquas sui partes nēruo,
sīs: Sanguis aut̄ quia neq̄ proprie nutritiā: neq̄
etiam augētur: nec dicitur fatuus: aut̄ egēr: ut supius
fuit ostēnum: similiter nec sentit: ideo non est actu
uiuens: aut̄ formaliter animatus: seu pars humani
corporis. Alio etiam argumento arguitur contra
predicta. Humidum nāq̄ radicale est pars humani
corporis: Igitur & sanguis: consequētia sic probat:
q̄a humidū radicale fit seu instaurat ex sanguine: Igit
sanguis est p̄ ipsius: & qđ consequēt humati corp̄is.
¶ Ad quod argumentum respondemus: negando:
illam consequētiā: ad probatiōnēt negatur hoc
argumentum: Humidum radicale fit ex sanguine:
Igitur sanguis est pars ipsius: & per consequens hu/
mani corporis. Quemadmodum nō sequitur sanguis
fit ex abito: Igitur abilis est pars actualis sanguinis:
quāris enim humidum radicale ex sanguine fiat: seu
instauratur: ex eo non tamen fit sicut ex materia p/
rimamente fecit solū ut ex materia transūtē: & sic non
opus est ut eius pars actualis existat. Alio quoq̄
argumento quis contra predicta posset arguerē sic:
Hoc quod ad omnēm differētam positionē mouetur
est actus uiuens & animatus: cū m̄bi mouetur secūdū
omnēm differentiam positionis nisi ab anima: sanguis
aut̄ cōmū fit alimētū: ex quo fit corporis nutritio

seu augmentatio in omni parte ipsius: mouetur ad omnem differentiam positionis: alioquin ex eo nutritio fieri non posset in omni parte eius quod nutritur Relinquit igitur esse dicendum: qd sanguis est actu uiuens ac animatus. Ad quod respondemus qd maior argumentum assumpta uera est: si intelligatur actu uel potentia: unde sanguis qui ab anima mouetur ad omnem differentiam positionis ut dictum est: et si non sit actu uiuens: neq; pars in actu corporis humani: in potentia tamen & quidem propinquaque ei ista conueniuntur: Anima namq; a qua mouet sanguis: et si non sit forma actualis eiusdem: sed solum animati corporis: in quo sanguis continetur: est tamen forma ipsius sanguinis in potentia propinquaque. Adducunt & alii quidem contra predicta auctoritate quandam. ysidorii tertio decimo libro ethimologiarum: in quo sentire uidetur: sanguinem esse partem hominis: ait enim: Caro enim ex quattuor elementis compacta est: nā terra in carne est: aer in anelitu: humor in sanguine: ignis in calore uitali: & sequitur Habet enim elementa in nobis suam quemque partem. Ad quos respondemus: qd ysidorius sumpsit in illa sua auctoritate compositionem largo modo: siue extenso vocabulo: secundū quē modū consueimus dicere. qd cum aliqua plura conueniuntur in aliquo: facientia ad ipsius esse: illud componitur ex talibus: sic est in proposito. Quoniam certum ē qd nec aer attractus: neq; calor uitalis partes esse dicuntur propriè dicte ipsius hominis: ut omnibus constat. Quidam alii contra antedicta afferunt dictū Britonis

in libro de proprietatibus rerum adducentis ysidoris undecimo ethimologiarum. ibi nang Brito hec dicit Sanguis ex grecā ethimologā nomen dicit: qd uegetur: sustentat & uiuit et ceterum. Igitur uidetur qd sanguis uiuat: & per consequens qd sic pars corporis. Ad quos respondemus qd sanguis ideo vegetatur: & sustentatur: quia est corporis alimentum: & sunt presentia uitam in membris conseruat: cum uero subditur qd uiuit: intelligendum est. hoc in potentia propinquaque: atq; uiuit non quidem actu sed virtus littere: quia dispositio est causa uite: Quemadmodum dicimus: solem esse calidum quia est causatiuum caloris aut uiuit minime proprie: uixta declarationem Alexandri de ales superius positam. Quidam insuper medicus credidit: circa predicta nos acriter molestare: ex quoddam dicto Auerois in suo colligit. Vbi ait Sanguinem esse membra corporis: ad quod illico sequitur etiam esse animatum: & pte qd consequens corporis. Ad quem respondemus Aueroi: intellectu sanguinem esse membra non quidem actu: quia contradiceret patri & magistro suo Aristotele: quemadmodum ex superiorius dictis patere potest: sed in potentia propinquaque: & hoc sufficit pro intellectu illius auctoritatis. Contra quoq; predicta arguitur sic quoniam naturales describentes filium: dicunt filium esse illum: qui de patris substantia generatur: Par formiter & patrem dicunt illum esse: quia de sua substantia generat libris similem in specie: cu autem filius generetur ex semine patris. Igitur tale semen est de patris substantia: & per consequens pars: Igitur

& sanguis: cum semen tale sit sanguis digestus in membris genitalibus ob quam digestionem maiore: seu decoctione: accepit alium colorē: q̄ prius h̄eret.

Ad quod dicimus q̄ cum naturales aiunt filium generari de patris substantia: id sic debet intelligi: q̄ .s. illud ex quo filius generatur: utputa semen: fuit aliquando coniunctum: ipsi patris siue substantie eius: & non quid extrinsecum: seu loco seperatum a tali patris substantia: fuit ergo semen substantia quedā patris coniūcta: substantie patris & ab eo non distas siue loco separata ad quod tamen non sequitur tale semen: esse: seu fuisse actu uiuens aut partem actualē patris constitutiūam: unde sicut qualitates prime: dicuntur esse de substantia elementorum non quia sint eorum partes: sed solum quia eorum substantiā consequuntur: & eidem coniunguntur. sic dicendum est in proposito. Vel aliter possumus dicere: q̄ ideo pater de sui substantia dicitur filium generare: quia de parte illius quod est sue substantie conseruatiū: filium generat: quoniam semen dicitur esse superfluū alimēti: & ita quādōq; fuit pars ipsius: utputa sanguis nutrimentalis: quod quidem alimentum necessarium est ad conseruandā substantiā ipsius nutriti. Posset & alia responsio dari q̄ ideo filius de patris substātia generatur: quia de semine paterno: quod quidem semen & substantia est: & ipsius patris est. Aliter etiā & posset illa descriptio declarari presupponēdo dictū Aristotelis secundo phisicorum. s. q̄ intellectus rem ex qua parū deficit accipit: ac si nibil deficeret:

Cū igit̄ sanguis nutrimentalis cuius pars ut diximus fuit ipsum: semen esset in potentia propinqua: ut cō uerteretur in substantiam ipsius patris. Igitur dicit substantia patris: propterea consueverūt philosophi dicere patrem generare filium: de sui substantia. s. de semine: quod quidem fuit pars sanguinis: conuer tendi de proximo in substantiam patris. **P**ossemus deniq; talē patris dēscriptionem: sic declarare. p̄ de sui substantia filium genuit: quod li: de:notat prī cipium formale: seu quo: pater filium generat id aut̄ principium est patris substantia: siue natā: seu forma patris: cum quo tñ stat: q̄ neḡ sanguis: neḡ semē pa ternum: sit pars patris: siue de ipsius intrinseca substantia. Item arguit̄ principaliter: contra superius p̄ nos dicta: tali argumento: illud est pars hominis & p̄ consequens actu uiuēs quod est de ueritate hominis seu humane nature. sed sanguis est būiusmodi igitur et̄: maior pbatur ex Aristotele secundo metaphi, sice dicente. q̄ unūquodq; sicut se habet ut sit. ita & ad ueritatem. ex quibus colligitur. q̄ uniuscuiusq; rei dispositio in ueritate: est eius dispositio in entitate: Igitur id quod est de hominis ueritate: est & de eius entitate: & per cōsequēs pars: minor aut̄. s. q̄ sanguis sit de hominis ueritate: & humane nature: arguitur sic. Quoniam sanguis est hōi naturale quid: sine quo homo ipse uiuere nequit: anima quoq; sine eo nō pōt recte diffiniri ea diffinitione ab Aristotele data in secundo de aīa que est: esse principium uegetandi: sentiendi. & secundum locum mouendi: mēmbra

quog̃ humana eo deficiente deduci non possent ad
quātitatē ītegrā cōpletā atq; pfectā necessario req-
uitam ut homo possit eius naturales operationes exer-
cere: potissimum . operationem inter naturales per-
fectissimam: qualis est generare sibi simile: ex secūdo
de anima. hec enī predicta: sanguinig̃ conuenientia:
non uid ent posse inesse: nisi ei. quod est: de hominis
ueritate: siue humane nature ¶ Pro solutione huius
argumenti: ceterorūg̃ similiū probantū: sanguinē:
aut aliqd aliud esse de ueritate hominis: seu humane
nature: notanda est una distinctio quadrimembri:
cuius tria membra colliguntur ex dictis domini Bo-
nauenture ī quarto suarum sententiaz̃ libro . Aliud
uero mēbrū ex Durando accepimus: in suo etiā q̃rto
libro: distinctio hec est ¶ Aliquid esse de ueritate:
seu integratē nature humane aut hominis: quadru-
pliciter potest contingere: Primo quidem modo: q̃a
id tale: ad esse hominis tanq̃ essentialis eius pars: sine
qua homo esse non potest: necessario requiritur: quē
admodum se habent respectu hominis: partes eius
essentiales: materia. s. & forma ipsius: ex quaꝝ unioꝝ
resultat hominis natura: que in ratione sua: nū pter
huiusmodi partes essentiales īcludit ¶ Secūdo uero
modo aliqua ad ueritatem: seu integratē humāe
nature: pertinere dicuntur: quia. s. requirunt ueluti
integrales partes: ad esse hominis: sine quibus tamē:
homo esse posset: quoniam preter naturam aliud qd,
dam includunt: prout se habent pes: manus: & qdam
similia membra hominem integrantia: quibus homo

carere potest: cum plures uideamus sine pedibus: ac
manibus: esse cuis: ratio est quia manus & pes: non
solum includunt id quod ad hominis essentiam atti-
net: sed etiam aliquid additum: utputa quantitatē
talēg̃ figuram: sine quib⁹ pes nō enominaretur: aut
manus: & quecumq; iis duobus modis pertinent ad
ueritatem humane nature: seu integratē hominis:
intrinsice ad ipsius integratē pertinere dicuntur:
et si magis intrinsice pertineant ea q̃ sub primo mēbro
diuisionis continentur: q̃ que continent sub secūdo.
¶ Terti⁹ modo pertinent aliqua ad ueritatem: siue
integratē nature humane: non quidem intrinsice
aliquo modorum predictorum: sed pure extrinsece:
quia. s. natura ipsa: secundum cōunem eius cursum:
saluari non posset: nisi adiunctis illis quemadmodum
sunt humores ¶ Quarto uero & ultimo modo dicunt
aliqua: ad ueritatem hominis pertinere: siue ipsius in-
tegratē: quia. s. faciunt ad esse hominis decorum:
quemadmodum sunt unguis: capilli & barba. ex qua
distinctione faciliter dissoluūtur argumenta quecūg̃:
probantia sanguinem esse hominis partem: ex eo q̃a
ē de ueritate humane nature: Hec certe cōsequētia
non ualet: cum in plus se babeat esse de integratē:
seu ueritate humane nature aut hominis: q̃ esse ipius
partē ut satis liquet ex distinctione premisa: Idcirco
quis sequatur: hoc est pars hominis Igitur est de sui
entitate: seu integratē: non tamen ualet econtra sed
committitur fallacia consequētis: arguendo a magis
amplio ad minus amplum: Dico ergo sanguinem esse:

de ueritate: seu integritate hominis: aut humane na
ture: tertio modo: non autem primo & secundo: &
sic nō oportet ut sit hoīs pars: aut formaliter aīatus.

Argumētum cuiusdam preclarū medici cōtra p̄dicta.

Postremo quidam insignis medicus: qui & aliquā
theologie operam dedit: nititur theologico
quodam argumento deducere: q̄ sanguis sit de ueri
tate humane nature: primo: aut secundo modo: Id,
circo ei obuiare intendentēs: eius rationem adduce
mus: quam & pro viribus dissoluere molierur: ratio
tal is est. Id est de ueritate humane nature: quod a
saluatore nostro in cena: dum eucharistie sacramētū
institueret simul cum corpore dignificatum est: Sed
sanguis est huiusmodi: quoniam in talis sacramenti i
stitutione: sicut corpus Christi fuit consecratum &
per consequēs dignificatū dum dixit: hoc est corpus
meum: et c. ita & tunc sanguis cōsecratus fuit: & dig
nificatus: cum dixit. Hic est calix sanguis mei et c.
maiorem ip̄e probat quoniam iuxta aristotelem secū
dode anima actus actiuorum fiunt in paciente bene
disposito. Igitur cum corpus & sanguis: ut dictū est a
Christo eandem acceperint dignitatem: uidetur con
sequenter q̄ fuerint equaliter disposita: ex quo de
ducit q̄ si corpus ē de ueritate humāe nature primo
modo sequitur q̄ & sanguis. Ad quem: saluo semper
meliori iuditio: respōdemus: q̄ talis sua rō si bene
consideretur non multum stringit quia per idem

medium: quis posset deducere: q̄ panis & uinum: sunt
eiusdem nature & speciei: q̄a i sacramēti eucharistie
institutione: simul dignificata fuerunt cū panis trans
substantiatus fuerit: in xp̄i corpus & uinū in sanguinē.
Ex eodem insuper fundamēto posset p̄bari q̄ Christi
corpus: & sanguis ipsius essent eiusdem nature: seu
complexionis: ex quo simul: mō supradicto fuerunt
dignificata: nec auctoritas illa Aristotelis p̄ eum ad
ducta ista cōcludit: & p̄ idem nō concludit: id quod
doctor ille: p̄ eam deducere conabatur: Quā auctori
tatem prius q̄ declaremus: ut aliquid boni, ppter huius
doctoris argumentum factum: huic nostro opusculo
iseramus: p̄mittemus unū theologicū notandū uideli
cet: q̄ i eucharistie sacramēto multa cōsecreari dicūt:
seu fuisse consecrata: uario tñ et diuerso mō. Et pri
mo quidē panis et uinum consecrari dicuntur: quoze
consecratio nil aliud est: q̄ eorum transsubstatiatio in
rem sacram: panis enim i Chm̄stī corpus sacratissimū
transsubstantiq̄t: uinū uero i sanguinē ipsius: Secūdo
panis et uini sp̄es etiā in hoc sacramento consecrari
affirmātur quod nil aliud est q̄ offici signū rei sacre.
Dixi notāter signū singulariter: qm̄ sacramētū illud
est unū: idcirco ex sp̄ebus panis et uini ob sacramēti
unitatē: fit unū signū unitate cuiusdā aggregationis:
qd qdē signū: tali unitate unū finaliter et ultimāte
eandem rem sacram significat: qm̄ quāvis sp̄es panis:
primo significant xp̄i corpus: quia tñ corpus illud ē
aīatum habens sanguinē: ceteraq̄a requisita ad eē
corporis aīati: idcirco tales sp̄es panis & uini: totum

Christū finaliter significat: & simili mō de spēbus unius dicendum est: ee ergo spēs: ideo consecrari dicunt: qā eandē rem sacrā: demū significant: siue eius signa efficiuntur. Cōsueuitus insup dicere: q̄ xp̄i corpus cōsecreatur: similiter & eius sanguis: qđ nil aliud est q̄ Christū hoc in sacramēto: suscipere modū quēdā spēalem: sanctificandi aīas nostras: quē modū de ordinata dei potētia nō habet: cū nō sumit secundū esse sacramentale ipsius: Christus nanḡ deus & homo: nō secundum sui esse sacramētale acceptus: de ordinata potētia sanctificat: animā: p̄cedente in ea aliqua operatione meritoria: ueluti quadā dispositione p̄uia: aīam ad huiusmodi sanctificationē disponēte. Xpus uero deus & hō: secundū sui esse sacramētale sumptus: nō solum aīam hoc mō dicto sanctificare ualeat: sed etiā eā rōne sue sumptionis sanctificat: cū. s. sumit: aīam ipm accipiēte: siue māducante: & hoc mō accipiēdo consecrari: nil aliud ē: q̄ fieri illius sanctificatiū: qui eū sumit & māducat: Igit̄ cū Xpi corpus cōsecratus: similiter & sanguis ipsius: Xpus totus cōsecrat idest secundū tale ēē sacramētale: suscipit modū sanctificādi p̄dictum: eapropter Christus cū dixit. Hoc ē corpus meum: etiā per li hoc: corpus suū consecratū demō, strauerit quēadmodū & consecrauit: Ultimā tamē & cōplete se totum demonstrauit consimiliter & de sanguine dicēdum est: ex q̄bus rñdet ad argumētū prius factum. q̄. s. ea q̄ postremo fuerunt cōsecrata: & dignificata iī eucharistie sacramēti īstitutione: fuerunt & sunt eiusdē nature: imo unum & idē omnino:

qā sicut iā dictum ē: id fuit: & est: ipse totus Xpus: & secundum hāc rñsionē uerificari poterit Aristotelis illa auctoritas. Actus actiuoz̄ etē sufficit nanḡ ad eius ueritatem: q̄ principale & ultimatum patiēs: uel se bñs ad modum patientis: sit egl̄iter dispositum ac eiusdē nature: nō expedit tñ q̄ illa q̄ primo uia ge, nerations: uel quasi uia generationis dignificata fuerunt: cuiusmōi sunt: corpus & sanguis sint eiusdem nature: aut similia siue eque disposita: quo ad oīa: nec hoc p̄bat auctoritas illa. ¶ Sexta ueritas.

 Exta ueritas hec ē: Diuinū Verbum iī eius īcar, natione sanguinē nō p̄cipaliter assump̄it: sed eiū uerius coassump̄it: que quidē ueritas sat̄ euidēs amicuoz̄ poterit esse: si ad superius dicta recurrerit: fuit nanḡ sup̄ius dictum ex intentione Damasceni & Magistri sententiārum: animā intellectuā fuisse medium quo: assumptionis humane nature: aliorumq̄ assumptionoz̄ a Verbo: q̄ igit̄ fuerūt a uerbo assumpta: fuere assumpta in habitudine ad aīam intellectuām: ergo p̄pinq̄ora aīe intellectiue: eiq̄ īmediatoriā: similiter & p̄pinq̄ora humanitati: que ut sup̄ius p̄baut, mas: extitit primū: siue principale: qđ fuit assumptū: fuerūt p̄cipalius assumpta in habitudine ad ea: que nō sunt illis: utp̄ata aīe & humāitati ita p̄pinq̄ua. Cū igit̄ actuū ueritā: formaliterq̄ aīata iī hoīe sint aīe in, intellectiue p̄pinq̄ora: q̄ non formaliter aīata: qā imme diate: perficiūtūr: siue actuātūr. p̄ eā uidelicet aīam: sintq̄ īmediatoriā nature humāe cū sint p̄tes ipius: & p̄cōlequens ueritatis: q̄ minime conuenire uident̄

actu in homine non uiuentibus: siue non formaliter animatis. cuiusmodi ē sanguis: ceteriq; humores ut ex premissis liquet: Relinquit igit̄ q̄ sanguis non fuit ex principaliter assumptis: sicut nec ceteri humores. sed magis ex coassumptis. Ad qd pbandū posset & alia rō talis adduci: q̄a habitudinē: seu habitudines: quas habet sanguis ad aīam: nō habet: nisi ut existit in corpore: nō enī conseruat uitā in mēbris: nec est alimentū corporis: aīe in suis opationibus deseruiens: nisi quatenus existit in corpore: cū igit̄ ut dictū ē: que assumpta fuerūt a Verbo: fuerint assumpta in habitu dñe ad rōnale aīam: Relinquit q̄ sanguis remote & existens in corpore fuerit assumptus: & p cōsequens corpori coassumptus: & hoc dicit sanctus Thomas pte tertia q̄stione quīquagesima q̄rta: & articulo tertio: in solutione scđi argumēti allegans Augustinum ad Consentium: Accepit inquit fleugma sanguinem: fel flauū: fel nigrū: q̄ sint quattuor humores ut coassumpta uere autem assump̄t corpus & animam.

Septima ueritas.

Septima ueritas talis est. Etsi a X̄pi sanguine: q̄diu fuit eius sacratissimo corpori unitus: deitas se pata nō fuerit: ab eo tñ sup terrā sparso atq; effuso eam sepatam fuisse p̄babiliter confitemur. In q̄ ueritate due cōtinēt cōclusionses: prima quarum hec ē. q̄ deitas unita fuit sanguini x̄pi: eius corpori actu cōiuncto: hec nanḡ cōclusio satis patere pōt ex supius dictis: tradit nanḡ beatus Damascenus ut fuit sup eius allegatum: q̄ ea que fuerunt assumpta cū Christi

humanitate: ante assumptionē illā: p̄prio supposito: suppositata minime fuerūt: sed i cōceptione assump̄ta & in assumptione fuere cōcepta: Igit̄ sanguis X̄pi cū ipsius corpore assumptus: fuit in tali corpore diuinatati cōiunctus: & diuino supposito suppositatus: ita q̄ nunq̄ fuit dare tempus in quo: in Christi corpe ex istens: nō esset diuino Verbo ypostatice unitus. Secūda cōclusio in eadem ueritate contenta hec est. X̄pi sanguis ab eius corpore separatus & diuisus: deitati: seu supposito diuino: nō fuit coniūctus: q̄ conclusio multipliciter declarat. Primo qđem sic. Ea que a sola uoluntate diuina depēdent: nobis ignota siue i manu festa sunt: nisi inquantū innotescunt: per sanctorum auctoritates: qbus clementissimus deus uoluntatem suam reuelare dignatus est: & manifestare: sed unio deitatis cū sanguine x̄pi effuso: non habet ex aliqua sanctoꝝ seu sacre scripture auctoritate: talis aut̄ unio esto q̄ fuisset: a sola dei uoluntate: ut cōstat: habuisset dependentiā: ergo unio talis est i manifesta omnibus & ignota: Igitur neq; pertinaciter afferenda: nec affir manda: patet consequētia: maior est eorum doctoris beati Thome parte tertia: questione prima: articulo tertio: minor uero declarat: q̄a si sanctorum aliquis: unionē talem itellexisset: siue posuisset: potissimum fuissent. Damascenus & Augustinus a quibus acce p̄imus i separabilitatē deitatis ab aīa & corpe Christi in triduo mortis: q̄ tñ sancti: nil nobis tradiderunt: de inseparabilitate deitatis a sanguine: in tali triduo effuso: qđ tamen uerisimiliter fecissent: si i separabilitas

tal is extitisset: que oīa ut se clarus offerat: p̄dictorū sanctorū dicta in mediū adducemus: Magister enī sententiaz uicesima prima distinctione: sui tertii libri: affert nobis Augustinū talia referentē. Verbū īquit ex quo suscepit hominē. i.āiam & carnē: nūq̄ deposituit aīam: ut esset aīa a uerbo separata: sed caro posuit aīam qn̄ expirauit: qua redeunte surrexit: Mors ergo ad t̄pus: carnē & animā sepauit: sed neutrū a uerbo dei. hec ille. Quibus quidē in uerbis Augustinus nullā de sanguine fecit mētionē: q̄ si ī mortis triduo fuisse dū uinitati cōiunctus: p̄fecto hāc Augustinus nō reticu usset cōiunctionē: quēadmodū neḡ eam: obticuit: qua deitas in triduo mortis fuit coniuncta Xpi aīe. necnō corpori ip̄ius exangui. Damascenus quoq̄: q̄ diximus adhuc latius explicat. In tertio nāq̄ suaz̄ sententiaz libro: dū de separationibus factis & infectis: in triduo mortis xp̄i: loq̄reñ: ait hec uerba. Et si mortuus itaq̄ fuerit ut homo. s. Christus: & sancta ipsius aīa ab īco/ taminate diuisa est corpe: Deitas tñ inseparabilis ab utrisq̄ permansit: ab anima & corpore aīo. i. dico bec doctor ille Quasi uoluerit dicere: affirmo: q̄ ī triduo mortis: seu in morte Christi: diuinitas separata nō fuit a partibus essentialibus: cuiusmodi sunt aīa & corpus nō aut ītelligo neḡ affirmo talē īseparabilitatē: respec/ tu alioz q̄ nō sunt p̄tes: cuiusmodi sunt humores: de quoq̄ numero ē sanguis: cuiusmodi etiā fuere lachry me quas saluator n̄r piissimus atq̄ dulcissimus Iesus Christus: in cruce flens pro nobis emisit. ex qua auc/ toritate luculenter appetit: qd̄ pbare intendebamus:

Ad hanc tñ roēm n̄fam: r̄ndent: q̄ partē oppositā sustentāt dicentes: q̄ locus ab auctoritate negatiue iuxta dialecticorū sententiā nō tenet: quēadmodū nō sequit Augustinus uel Damascenus: aut sacri codi ces hoc nō dicūt: Iḡt hoc nō ē uez̄. Cōtra quā r̄n̄sio nem: salua semper fraterna n̄fā caritate: arguitur sic Quoniā argumētū n̄fā: nō fuit p̄ locū ab auctoritate: negatiue: sed magis affirmatiue: Damascenus nāq̄ in auctoritate eius p̄allegata: dū dixit: ab aīa & corpe aīo: satis exp̄sse affirmauit: ut declarauimus: deitatem nō fuisse ī mortis triduo: ab aīa Xpi & corpe separatā: et si ab aliis q̄ nō fuerint partes Xpi. Secūdo eadē eoꝝ r̄n̄sio. ipugnat: quantū ad id: qd̄ ait. s. q̄ locus ab auctoritate negatiue nō tenet: quis enī id uerū sit in sciētis humanitis acq̄sitis: ut ueri logici determinat: nō tñ uerū ē in doctrina sup̄naturaliter & a deo reue lata: cuiusmodi est sacra theologia: qd̄ declarari p̄t ex dicto beati Dionysii: q̄ in principio sui libri de diuinis nōibus: sic ait: nō est audendum aliquid dicere aut intelligere de superna illa: ac superessentiali & oculta deitate p̄ter ea q̄ ex sacris eloquiiis: nobis diuinitus sunt expressa. bec ille doctor. Ex quibus apparethāc consequētiā ualere. hoc nō habet in scriptura sacra: neq̄ in libris doctoz̄ sacrōrū ab ecclesia approbat̄: Iḡt hoc nō est tanq̄ uerū affirmādū: sed potius tanq̄ dubium aut falsum respuēdum. Hoc idē cōfirmat p̄ id qd̄ habet Apocalipsis ultimo. Si q̄s apposuerit ad hoc: & si quis diminuerit de uerbis prophetie huīus:

aferret deus partē eius de libro uite: & de ciuitate
sancta. hec uerba ibi habent. ex qbus apparet q̄ illa &
solum illa in fide nřa tāq̄ catbōlca: uera & certa: affir
manda sunt: q̄ in scripture sacra cōtinēt: cui per nos
nil est addendū: neḡ qđ in eanō contineat approban
dum. Corroborañ istud idem: auctoritate Augustini
in undecimo de ciuitate dei: de sacra scripture talia
referentis: Hinc fidem habemus de his rebus: quas
ignorare non expedit. nec p̄ nos nosce idonei sumus
hec ille. Ex qbus colligit: q̄ solūmodo: his fidē debe
mus prestare: que a scripture sacra nobis traduntur:
propterea bñ sequit. Scriptura sacra neḡ docto: ū
approbatoꝝ aliḡ tradunt hoc: Igitur nō est a fidelī:
tanq̄ quid uerū & fidei afferendū: Sed hāc nostrā im
pugnationem aduersari sic dissoluere nitunt dicunt
enī rationē nřam: secūdo loco factā: cōtra eoꝝ r̄nsio
nem procedere: dū arguit p̄ locū ab auctoritate nega
tive uniuersali utputa. Istud nō habet nec explicite
nec implicite in aliquo loco scripture sacre: neḡ ab
aliquo sacroꝝ doctoꝝ: Igit̄ nō ē tanq̄ certū & uerū a
fidelī tenēdū: cū quo tñ stat: ut dicūt: q̄ locus ab
auctoritate p̄ticulari: negatiue nō ualeat: utputa. Au
gustinus hoc n̄ dicit: Igit̄ nō ē tenēdū. R̄ndet ergo
hāc suā solutionē ad propositum reducentes. q̄ et si
Augustinus non exp̄sserit unionē illam: deitatis cum
sanguine: in triduo mortis Christi effuso: q̄a tñ sacra
scriptura saltē implicite talē tradidit unionem: ideo
aut̄ afferenda ē: et si Augustinus de ea nō fecerit mē
tions. Cōtra tñ istā responsionē arguit sic. Quoniam